
HUMORISTINIŲ PIEŠINIŲ IR KARIKATŪRŲ KONKURSO 
„APIE EUROPĄ LINKSMAI IR ATVIRAI“ 

REGLAMENTAS 
 

I. TEMOS APRAŠYMAS 
 

Europos Parlamento narys Valentinas Mazuronis, siekdamas paskatinti visuomenę domėtis 
Europos aktualijomis bei reikšti savo nuomonę svarbiausių įvykių bei priimamų sprendimų 
atžvilgiu, skelbia humoristinių piešinių ir karikatūrų konkursą. 

Konkurso tema – „Apie Europą linksmai ir atvirai“. Tema plati ir atvira, nes laukiame 
įvairių požiūrių, įžvalgų apie tai, kas jums yra svarbu ir aktualu šiandien.  

Dažnai tenka girdėti pasakymus, kad Europos insititucijos yra nutolusios nuo piliečių, 
biurokratiškos, kad mes mažai ką tegalime pakeisti. Tačiau būtent ES insititucijose yra priimami 
sprendimai, kurie tiesiogiai lemia tai, kaip mes gyvename ir gyvensime Lietuvoje. Šie sprendimai 
paliečia mus įvairiausiose gyvenimo srityse. Pradedant užsienio ir monetarine politika, baigiant 
maisto saugos klausimais. Tai ir Europos Sąjungos sankcijos Rusijai dėl pastarosios vykdomos 
agresijos Ukrainoje. Tai ir Graikijos atkaklūs reikalavimai bei bandymai persiderėti dėl eurozonos 
keliamų reikalavimų. Taip, Lietuvai tapus eurozonos nare, Graikijos rinkimų rezultatai bei 
vyriausybės politika neabejotinai liečia ir mus. O kaip mus paveiks Didžiosios Britanijos ketinimai 
surengti referendumą dėl pasitraukimo iš ES? Šios šalies visuomenės nuomonės tyrimų 
duomenimis net 44 proc britų norėtų atsiskirti nuo ES. Kodėl? Vienas šalis neramina sunkiai 
suvaldomi imigrantų srautai, kitas – emigracijos keliamos problemos. 

Europa gyvena ne tik aukštosios politikos diktuojamu ritmu. Čia vyksta diskusijos, ar 
įsileisime genetiškai modifikuotus organizmus į mūsų laukus ir pievas, ar auginsime klonuotus 
gyvūnus mėsos pramonei, ar vairuosime automobilius, kurių vairas – dešinėje pusėje. Europoje 
kalbame ir apie tai – kada pagaliau išsipildys lietuvių svajonė laimėti Eurovizijos konkursą. 

Taigi, Europoje gyvena ne tik euroentuziastai, bet ir euroskeptikai ar net europesimistai. 
Kaip pilnateisiai Europos Sąjungos nariai, joje jau 11 metų gyvename mes – lietuviai. Kaip 
jaučiamės ir ką galvojame? Kviečiame tai išsakyti humoristinių piešinių ir karikatūrų konkurse – 
„Apie Europą – linksmai ir atvirai“. 

 
 

II. DARBŲ PATEIKIMO TAISYKLĖS 
 

1. Humoristiniai piešiniai ir karikatūros (toliau – darbai) Konkursui siunčiami iki 2015 m. 
kovo 27 d. 10:00 val. 

2. Konkurse gali dalyvauti kiekvienas norintysis, Konkurso organizatoriai labai laukia ir 
neprofesionalių autorių darbų. 

3. Konkurso darbų formatai: 
• humoristiniai piešiniai ir karikatūros; 
• karikatūros-šaržai; 
• komiksai, mini komiksai, stripai; 
• memai. 
4. Kiekvienas autorius gali pateikti ne daugiau kaip 6 darbus. 
5. Konkursui galima siųsti darbus: 

 nupieštus ant popieriaus; 
 nupieštus ant popieriaus, paskui suskaitmenintus (nuskenuotus); 
 sukurtus skaitmeniniu būdu (2D arba 3D). 



2 
 

6. Ant popieriaus pieštų darbų techniniai reikalavimai: 
 dydis – piešinio (popieriaus) lapo matmenys neturi viršyti A3 formato (297 × 420 

mm.); 
 darbai neturi būti įrėminti; 
 informacija apie autorių užrašoma kitoje lapo (darbo) pusėje: vardas, pavardė, 

gyvenamoji vieta, telefono numeris, el. p. adresas. 
7. El. paštu siunčiamų darbų techniniai reikalavimai: 

 skaitmeninis formatas – jpg, tiff, png, psd (pageidautinas formatas – tiff);  
 skiriamoji geba – ne mažesnė kaip 250 dpi (rekomenduojama skiriamoji geba – 

300 dpi); 
 vaizdo failų formatai: animaciniai GIF failai (gif), swf (Flash), mov, avi. 
 El. laiške autoriai turi nurodyti savo vardą, pavardę, gyvenamąją vietą, telefono 

numerį. 
8. Apdovanojimus pelnę darbai autoriui negrąžinami. 
9. Konkursui atsiųsti darbai arba jų fragmentai gali būti organizatorių naudojami 

spaudoje, televizijoje, virtualioje erdvėje Konkurso reklamai (nemokamai) apie tai iš anksto 
neinformavus autorių. 

10. Autoriai, pavėlavę atsiųsti darbus Konkurse nedalyvauja. Konkurso komisija jų darbus 
gali atrinkti parodai, tačiau neprivalo vertinti, todėl autoriai praranda galimybę laimėti 
apdovanojimus. 

11. Konkurso darbų parodos bus rengiamos po konkurso, laimėtojai bus paskelbti 2015 m. 
balandžio 1 d. 
 

III. VERTINIMAS 
 

12. Konkursui atsiųstus darbus vertins Konkurso komisija, sudaryta iš EP nario  
V. Mazuronio biuro bei Nacionalinės karikatūristų asociacijos atstovų. 

Vieną iš nugalėtojų išrinks portalo „Facebook“ vartotojai. Geriausios karikatūros rinkimai 
„Facebook“ portale vyks adresu www.facebook.com/VMazuronis kovo 28-30 dienomis. 
Nugalėtoju taps daugiausia paspaudimų „patinka“ sulaukęs darbas. 

13. Pagrindiniai konkurso darbų vertinimo kriterijai: 
 Konkurso temos ir šio reglamento laikymasis; 
 meninis atlikimas, stiliaus individualumas, autoriaus meistriškumas; 
 humoristiškumas, satyriškumas, ironiškumas ir išraiškingumas. 

14. Darbai, neatitinkantys šio reglamento reikalavimų ir neatspindintys Konkurso temos, 
nebus vertinami. 

 

IV. APDOVANOJIMAI 
 

15. Ne mažiau nei trijų geriausių darbų autoriai bus apdovanoti kelione į Europos 
Parlamentą įsikūrusį Strasbūre, Prancūzijoje. 
 

V. DARBŲ PRISTATYMAS 
 

16. Darbus iki 2015 m. kovo 27 d. 10:00 val. atsiųsti arba pristatyti adresu: 
EP nario V. Mazuronio biuras 
Šermukšnių g. 8- 3 
Vilnius, LT-01106 
 
arba siųsti el. paštu valentinas.mazuronis@europarl.europa.eu  



3 
 

 
VI. KITA  

 
17. Dėl papildomos informacijos kreiptis į EP nario V. Mazuronio padėjėją Rūtą 

Jurgilaitę tel. 86 86 623 88 arba el. paštu ruta.jurgilaite@europarl.europa.eu 
 
18. Organizatoriai pasilieka teisę keisti Konkurso sąlygas. 
 
 
 
 
 
// 2015 m. kovo 4 d. // 


